J

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 января 2026 года № 33/7-3C
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1609 «О
внесении изменения в часть 3
статьи 1 Закона Иркутской
области «О договорах и
соглашениях, заключаемых
от имени Иркутской
области»

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 6 статьи 88 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание
Иркутской области

принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1609 «О внесении
изменения в часть 3 статьи 1 Закона Иркутской области «О договорах и
соглашениях, заключаемых от имени Иркутской области» в первом чтении
и рассмотреть его во втором (окончательном) чтении на данном заседании
Законодательного Собрания Иркутской области без продолжения работы
над ним в виде поправок.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 3 СТАТЬИ 1 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ДОГОВОРАХ И СОГЛАШЕНИЯХ,
ЗАКЛЮЧАЕМЫХ ОТ ИМЕНИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 3 статьи 1 Закона Иркутской области от 9 декабря
2009 года № 96/62-оз «О договорах и соглашениях, заключаемых от имени
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2009, № 16, т. 1; 2014, № 9, т. 1, № 18, т. 1; 2016, № 36; 2021, № 40)
изменение, дополнив ее пунктом 5 следующего содержания:

«5) на договоры (соглашения), заключаемые от имени области с
другими субъектами Российской Федерации, включающие двустороннее
урегулирование вопроса возмещения затрат, в рамках реализации отдельных
положений программы государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________2026 года
№